
第 ９ 回 道 上 杯 レ デ ィ ー ス ダ ブ ル ス オ ー プ ン 卓 球 大 会  要 項 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度も『第９回道上杯レディースオープン卓球大会』を下記要項により開催する運びとなりました。 

近県の選手の皆さまにも、多数ご参加いただき、楽しい友好の輪を広げて参りたいと思っております。是非とも

ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

※諸事情により内容の変更及び試合方法やルールの変更が生じる可能性があります。変更の場合は速やかにお知らせします。  

記 

１．大  会  名  第９回 道上杯レディースダブルスオープン卓球大会 

２．主   催  一般社団法人東京都卓球連盟 

３．協   賛  株式会社太田胃散 / 株式会社ヤサカ 

４．期   日  ２０２５年１月１４日（火） 

午前９時２０分開場 / 午前１０時００分開会式 

５．会   場  東京体育館（メインアリーナ）  渋谷区千駄ヶ谷１丁目１７－１  

(JR 千駄ヶ谷駅都営大江戸線「国立競技場駅(A4 出口)」より徒歩１分) 

６．種   目  女子ダブルス（Ａ～Ｄ） 

         Ａクラス  中級・上級者から全国レベルの大会出場者までのペア           

Ｂクラス  中級程度から各種大会に出場し入賞経験のあるペア 

          Ｃクラス  中級程度から各種大会出場者のペア 

          Ｄクラス  初級から各種大会出場者のペア 

          ※年齢は２０２５年４月１日現在の年齢とする。 

７．試 合 方 法  第一ステージ  原則４ペアによるリーグ戦 

         第二ステージ  順位別によるトーナメント戦 

８．参 加 資 格  ①２０２５年４月１日時点で３０歳以上の女性であること。 

          ②ダブルスに出場するペアは同一都道府県の選手で組むこと。 

          ※各県選手で東卓Ｂ会員の者は、東京の選手とペアを組むことが出来る。 

東京の選手とペアを組む場合は、東京から申込みをすること。 

③前回各クラス優勝のペアは、今回は上のクラスに出場するものとする。 

          ④やむをえずペアの１名が棄権となった場合、同クラスに限り１名のみ変更可。 

 ９．競技ルール  現行の日本卓球ルールによる。 

ゼッケンを着用のこと。※(公財)日本卓球協会指定ゼッケンまたは各自作成し着用のこと。 

１０．使 用 球  (公財)日本卓球協会公認球(ヤサカプラスチック・ホワイト) 

１１．表 彰  各種目１位グループはベスト４、２・３・４位グループは２位まで。(参加数により変更あり) 

１２．参 加 料  １組 ２，０００円 (申込と同時に納入のこと) 

１３．申 込 方 法  各県にて取りまとめの上、所定の申込用紙に参加料を添えて下記宛、申込期間内にご送付 

ください。※チーム・個人単位での申込みは一切受付出来ませんのでご注意ください。 

〒１６０－００２３  新宿区西新宿７－１８－５ ＶＯＲＴ西新宿４０２ 

一般社団法人東京都卓球連盟事務局  

 ℡ ０３－５３８９－２９６５   Fax ０３－５３８９－２９８７   

参加料をお振込の場合は、下記口座までお願いいたします。 

みずほ銀行 新宿新都心支店 普通 １８９２８９０ 

一般社団法人東京都卓球連盟 

１４．申 込 期 間  ２０２４年１１月２１日(木)～２７日(水) <消印有効> 

 

以上 

 

 

 

 

一 般 社 団 法 人  東 京 都 卓 球 連 盟 


